DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 4 de novembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

COMUNICADO Nº 011, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2024

INSTITUTO ADOLFO LUTZ

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE– 2025

EDITAL Nº 011/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DE INSCRIÇÕES - DA REALIZAÇÃO DE PROVA E
ANÁLISE DE CURRICULO COM ENTREVISTA

O Centro de Formação de Recursos Humanos para o SUS/SP "Dr. Antônio Guilherme de Souza" por
meio do INSTITUTO ADOLFO LUTZ torna pública a abertura de inscrições para o Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas do Curso de Especialização em Vigilância Laboratorial em
Saúde Pública, reconhecido pelo Conselho Estadual de Educação da Secretaria de Educação do
Estado de São Paulo – CEE/SEE/SP, a serem oferecidas em 2025, torna publico a PRORROGAÇÃO DE
PRAZOS DE INSCRIÇÕES - DA REALIZAÇÃO DE PROVA E ANÁLISE DE CURRICULO COM ENTREVISTA ao
Processo Seletivo publicado no DOE – 20/09/2024, conforme abaixo:

As inscrições serão prorrogadas para recebimento, último prazo, até o dia 19/11/2024,
exclusivamente, por meio de formulário eletrônico disponível no endereço:

http://www.ial.sp.gov.br

O candidato deverá acessar a partir de 22/11/2024 o site http://www.ial.sp.gov.br para tomar
conhecimento do Edital de Resultado das Inscrições: Deferimentos e Indeferimentos e o Edital De
Convocação Para Primeira Fase – Prova Escrita ou publicação no Diário Oficial do Estado (DOE-SP)
para constatar eventuais irregularidades referentes à sua inscrição

V – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

5.1. Primeira Fase - Prova Escrita

5.1.1. Tem data de realização prevista para 29/11/2024, em local e horário a serem divulgados aos
candidatos, por meio de publicação do Edital de Convocação para Primeira Fase - Prova Escrita, no

DOE-SP, a partir 22/11/2024 e no site http://www.ial.sp.gov.br;

5.1.20. O gabarito da Prova Escrita - Primeira Fase estará disponível no site http://www.ial.sp.gov.br
e no DOE-SP a partir da data prevista de 02/12/2024.

5.1.21. O resultado da Prova Escrita - Primeira Fase estará disponível no site
http://www.ial.sp.gov.br e no DOE-SP a partir da data prevista de 05/12/2024.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.11.01.1.2.32.11.9.222.691070
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

5.1.22. O candidato deverá acessar a partir 05/12/2024, o site http://www.ial.sp.gov.br ou DOE-SP,
para consultar o resultado dos recursos da Prova Escrita.

5.2. Entrega do Curriculum vitae

5.2.1. O candidato deverá entregar o Curriculum vitae com as cópias dos respectivos comprovantes
de (estágios extracurriculares, participação em pesquisa concluída, cursos extracurriculares ligados à
área de formação e participação em congressos, seminários, encontros e outros eventos todos da
área de formação) no dia da prova escrita (29/11/2024) para a banca examinadora em envelope
fechado, contendo o nome completo do candidato e da área de concentração escolhida na inscrição.

5.3. Segunda Fase: Análise de Curriculum vitae e Entrevista

5.3.1. O candidato deverá acessar a partir do dia 10/12/2024, o site http://www.ial.sp.gov.br e
consultar o Edital de Convocação para Segunda Fase: Análise de Curriculum vitae e Entrevista, que
será também publicado no DOE-SP, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

5.3.2. A Segunda Fase - Análise de Curriculum vitae e Entrevista, de caráter eliminatório e
classificatório, será realizada na data prevista de 12/12/2024 sendo que o(s) horário(s) e local (is) de
realização serão divulgados no Edital de convocação para Segunda Fase, sendo de inteira
responsabilidade do candidato o acompanhamento da publicação.

As demais datas já informadas no Edital de Abertura permanecerão sem alterações.

São Paulo, 01 de novembro de 2024.

Cristiane Bonaldi Cano Sanches Luciana de M. B. Barroso

Responsável da Coordenação Diretor Técnico I – NSD

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.11.01.1.2.32.11.9.222.691070
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-11-01T15:21:47-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-11-01T15:21:47-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo